



ANEXO N° 2
GOBERNACION DEL CESAR
BALANCE DETALLADO
A 31 DE DICIEMBRE DE 2009
(Cifras en miles de pesos)

Código	ACTIVO	Periodo	Periodo	Variacion	Variacion
		Actual	Anterior	Absoluta	Relativa
		31/12/2009	31/12/2008		
		\$	\$		
CORRIENTE (1)		584.232.962	402.259.709	181.973.253	45,24%
11 Efectivo		85.755.028	103.442.838	-17.687.810	-17,10%
1105	Caja	0	0	0	0,00%
1110	Depositos en Instituciones Financieras	85.755.028	103.442.838	-17.687.810	-17,10%
12 Inversiones e Instrumentos Derivados		0	0	0	0,00%
1201	Inversiones administración de liquidez en títulos de deudas	0	0	0	0,00%
1208	Inversiones patrimoniales en Entidades Controladas	0	0	0	0,00%
1280	Provisión para protección de inversiones (cr)	0	0	0	0,00%
13 Rentas por cobrar		3.996.301	1.390.687	2.605.614	187,36%
1305	Vigencia actual	3.791.920	1.344.845	2.447.075	181,96%
1310	Vigencia anterior	204.381	45.842	158.539	345,84%
14 Deudores		307.357.803	152.420.591	154.937.212	101,65%
1401	Ingresos no tributarios	8.413.950	0	8.413.950	0,00%
1415	Prestamos concedidos	0	0	0	0,00%
1416	Prestamos gubernamentales otorgados	0	0	0	0,00%
1420	Avanques y anticipos entregados	39.633.280	23.016.121	16.617.159	72,20%
1424	Recursos Entregados en Administración	228.348.092	121.278.151	107.069.941	88,28%
1425	Depósitos entregados en Garantía	500.000	0	500.000	0,00%
1470	Otros deudores	30.462.481	8.126.319	22.336.162	274,86%
1475	Deudas con difícil cobro	0	0	0	0,00%
1476	Cuotas por pagar de bonos y títulos pensionales	0	0	0	0,00%
1480	Provisión para deudores (cr)	0	0	0	0,00%
19 Otros activos		187.123.830	145.005.593	42.118.237	29,05%
1901	Reserva Financiera Actuarial	186.534.669	144.796.433	41.738.236	28,83%
1905	Gastos pagados por anticipado	360.328	185.253	175.075	94,51%
1910	Cargos diferidos	32.246	0	32.246	0,00%
1950	Bienes de arte y cultura	22.815	22.815	0	0,00%
1970	Intangibles	173.772	1.092	172.680	15813,19%
1975	Amortización acumulada de intangibles (cr)	0	0	0	0,00%
NO CORRIENTE (2)		202.555.385	176.072.257	26.483.128	15,04%
12 Inversiones		19.542.434	15.427.902	4.114.532	26,67%
1201	Inversiones administración de liquidez en títulos de deudas	0	0	0	0,00%
1208	Inversiones patrimoniales en Entidades Controladas	1.857.069	15.427.902	-13.570.833	-87,96%
1216	Inversiones patrimoniales en Entidades en Liquidación	17.685.365	0	17.685.365	0,00%
14 Deudores		0	0	0	0,00%
1425	Depósitos entregados	0	0	0	0,00%
1470	Otros deudores	0	0	0	0,00%



ANEXO N° 2

GOBERNACION DEL CESAR

BALANCE DETALLADO

A 31 DE DICIEMBRE DE 2009

(Cifras en miles de pesos)

	Periodo	Periodo	Variacion	Variacion
16 Propiedades, planta y equipo	82.845.425	82.375.286	470.139	0,57%
1605 Terrenos	40.951.562	40.768.219	183.343	0,45%
1610 Semovientes	0	0	0	0,00%
1615 Construcciones en curso	0	0	0	0,00%
1620 Maquinaria, planta y equipo en montaje	0	0	0	0,00%
1625 Propiedades, planta y equipo en tránsito	0	0	0	0,00%
1630 Equipos y materiales en depósito	0	0	0	0,00%
1635 Bienes muebles en bodega	0	0	0	0,00%
1636 Propiedades, planta y equipo en mantenimiento	0	0	0	0,00%
1637 Propiedades, Planta y Equipos no Explotados	1.115.222	1.115.222	0	0,00%
1640 Edificaciones	35.700.664	35.634.870	65.794	0,18%
1643 Vías de comunicación y acceso internas	0	0	0	0,00%
1645 Plantas, ductos y túneles	0	0	0	0,00%
1650 Redes, líneas y cables	0	0	0	0,00%
1655 Maquinaria y equipo	1.599.195	1.482.197	116.998	7,89%
1660 Equipo médico y científico	550.283	550.283	0	0,00%
1665 Muebles, enseres y equipos de oficina	2.192.987	1.774.788	418.199	23,56%
1670 Equipos de comunicación y computación	1.518.397	1.462.612	55.785	3,81%
1675 Equipo de transporte, tracción y elevación	2.721.232	2.721.232	0	0,00%
1680 Equipos de comedor, cocina, despensa y hotelería	0	0	0	0,00%
1685 Depreciación acumulada (cr)	3.504.117	3.134.137	369.980	11,80%
1686 Amortización acumulada (cr)	0	0	0	0,00%
17 Bienes de beneficio y uso público	98.683.182	76.784.725	21.898.457	28,52%
1710 Bienes de beneficio y uso público en servicio	68.321.834	68.259.733	62.101	0,09%
1711 Bienes de beneficio y uso público en servicio-Concesiones	30.361.348	8.524.992	21.836.356	256,15%
1785 Amortización acumulada de bienes de beneficio y uso público (cr)	0	0	0	0,00%
19 Otros activos	1.484.344	1.484.344	0	0,00%
1999 Valorizaciones	1.484.344	1.484.344	0	0,00%
TOTAL ACTIVO (3)	786.788.347	578.331.966	208.456.381	36,04%
PASIVO				
CORRIENTE (4)	84.868.462	113.189.511	-28.321.049	-25,02%
22 Operaciones de crédito público y Financiamiento con Banca Central	12.653.787	99.221.698	-86.565.911	-87,24%
2203 Operaciones de Crédito Público interna de corto plazo	9.037.500	0	9.037.500	0,00%
2208 Operaciones de Crédito Público interna de largo plazo	0	49.192.698	-49.192.698	-100,00%
2212 Operaciones de Crédito Público Externa de Corto plazo	3.618.287	0	3.618.287	0,00%
2213 Operaciones de Crédito Público Externa de Largo plazo	0	50.029.000	-50.029.000	0,00%
24 Cuentas por pagar	64.819.653	9.524.348	55.295.305	580,57%
2401 Adquisición de bienes y servicios nacionales	61.913.138	8.313.986	53.599.152	644,69%
2403 Transferencias	201.443	0	201.443	0,00%
2425 Acreedores	1.687.048	333.522	1.353.526	405,83%



ANEXO N° 2

GOBERNACION DEL CESAR

BALANCE DETALLADO

A 31 DE DICIEMBRE DE 2009

(Cifras en miles de pesos)

	Periodo	Periodo	Variacion	Variacion
2436 Retención en la fuente e impuesto de timbre	916.832	876.840	39.992	4,56%
2440 Impuestos, contribuciones y tasas por pagar	0	0	0	0,00%
2445 Impuestos al valor agregado - iva	0	0	0	0,00%
2455 Depósitos recibidos de terceros	0	0	0	0,00%
2460 Créditos judiciales	101.192	0	101.192	0,00%
25 Obligaciones laborales y de seguridad social integral	4.167.450	2.379.082	1.788.368	75,17%
2505 Salarios y prestaciones sociales	4.162.644	2.379.082	1.783.562	74,97%
2510 Pensiones por pagar	4.806	0	4.806	0,00%
27 Pasivos estimados	0	0	0	0,00%
2715 Provisión para prestaciones sociales	0	0	0	0,00%
2720 Provisión para pensiones	0	0	0	0,00%
29 Otros pasivos	3.225.572	2.064.383	1.161.189	56,25%
2905 Recaudos a favor de terceros	3.225.572	2.064.383	1.161.189	56,25%
2910 Ingresos recibidos por anticipado	0	0	0	0,00%
NO. CORRIENTE (5)	76.080.534	0	76.080.534	0,00%
22 Operaciones de crédito público y Financiamiento con Banca Central	76.080.534	0	76.080.534	0,00%
2208 Operaciones de Crédito Público interna de largo plazo	32.543.020	0	32.543.020	0,00%
2213 Operaciones de Crédito Público Externa de Largo plazo	43.537.514	0	43.537.514	0,00%
27 Pasivos estimados	0	0	0	0,00%
2720 Provisión para pensiones	0	0	0	0,00%
2721 Provisión para bonos pensionales	0	0	0	0,00%

PATRIMONIO (7)

31 Hacienda pública	625.839.351	465.142.455	160.696.896	34,55%
3105 Capital fiscal	497.769.873	446.770.304	50.999.569	11,42%
3110 Resultado del ejercicio	126.955.110	17.257.783	109.697.327	835,64%
3115 Superavit por Valoración	1.484.344	1.484.344	0	0,00%
3128 Provisiones, Agotamientos, Depreciaciones y Amortizaciones	369.976	369.976	0	0,00%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO (8)	786.788.347	578.331.966	208.456.381	36,04%
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS (9)	0	0	0	0,00%
81 Derechos contingentes	813.420	813.420	0	0,00%
82 Deudoras fiscales	0	0	0	0,00%




ANEXO N° 2
GOBERNACION DEL CESAR
BALANCE DETALLADO
A 31 DE DICIEMBRE DE 2009
 (Cifras en miles de pesos)

	Periodo	Periodo	Variacion	Variacion
83 Deudoras de control	0	0 0		0.00%
89 Deudoras por contra (CR)	813 420	813 420 0		0.00%
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS (10)	0	0 0		0.00%
91 Responsabilidades contingentes	301 295 690	301 295 690 0		0.00%
92 Acreedoras fiscales	0	0 0		0.00%
93 Acreedoras de control	0	0 0		0.00%
99 Acreedoras por contra (db)	301 295 690	301 295 690 0		0.00%


CRISTIAN HERNANDO MORENO PANEZO
GOBERNADOR DEPARTAMENTO DEL CESAR


RAFAEL SEGUNDO SANTODOMINGO OCHOA
SECRETARIO DE HACIENDA


FRANKLIN MANUEL MEZA DAZA
LIDER DE LA OFICINA DE CONTABILIDAD
 T.P. No. 37056-T



ANEXO N° 1
GOBERNACION DEL CESAR
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009
(Cifras en miles de pesos)

Código	Cuentas	Periodo	Periodo	Variacion	Variacion
		Actual 31/12/2009	Anterior 31/12/2008	Absoluta	Relativa
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	615.558.826	542.834.871	72.723.954	13,40%
	41 INGRESOS FISCALES	363.122.559	287.828.805	75.293.754	26,16%
4105	TRIBUTARIOS	113.949.395	88.853.284	25.096.111	28,24%
4110	NO TRIBUTARIOS	249.392.245	199.145.471	50.246.774	25,23%
4114	APORTES Y COTIZACIONES	0	0	0	0,00%
4115	RENTAS PARAFISCALES	0	0	0	0,00%
4120	INGRESOS POR FONDOS ESPECIALES	0	0	0	0,00%
4195	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)	219.081	169.950	49.131	28,91%
	44 TRANSFERENCIAS	252.436.266	255.006.066	-2.569.800	-1,01%
4408	DEL SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES	238.673.731	206.802.439	31.871.292	15,41%
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	13.762.535	48.203.627	-34.441.092	-71,45%
	GASTOS OPERACIONALES (3)	500.585.535	448.660.530	51.925.005	11,57%
	51 ADMINISTRACIÓN	30.515.359	22.446.104	8.069.255	35,95%
5101	SUELDOS Y SALARIOS	13.079.668	10.310.197	2.769.471	26,86%
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	5.962.627	4.081.415	1.881.212	46,09%
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	1.693.579	1.339.008	354.571	26,48%
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	340.064	265.730	74.324	27,97%
5111	GENERALES	9.272.876	6.071.604	3.201.272	52,73%
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	166.555	378.150	-211.595	-55,96%
	52 DE OPERACIÓN	50.529.136	83.479.179	-32.950.043	-39,47%
5211	GENERALES	50.529.136	83.479.179	-32.950.043	-39,47%
	54 TRANSFERENCIAS	593.552	452.759	140.793	31,10%
5423	OTRAS TRANSFERENCIAS	593.552	452.759	140.793	31,10%
	55 GASTO SOCIAL	418.947.488	342.282.488	76.665.000	22,40%
5501	EDUCACIÓN	232.026.630	223.046.290	8.980.340	4,03%
5502	SALUD	97.195.440	90.047.356	7.148.084	7,94%
5503	AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO	71.803.396	23.780.948	48.022.448	201,94%
5504	VIVIENDA	6.580.854	173.185	6.387.669	0,00%
5505	RECREACION Y DEPORTES	2.067.428	1.919.570	147.858	7,70%
5506	CULTURA	3.834.214	2.963.573	870.641	29,38%
5507	DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	2.726.275	331.566	2.394.709	0,00%
5508	MEDIO AMBIENTE	2.733.251	20.000	2.713.251	13566,26%
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL(4)	114.973.290	94.174.341	20.798.949	22,09%
	48 OTROS INGRESOS	26.537.273	16.132.088	10.405.185	64,50%
4805	FINANCIEROS	15.978.425	7.212.011	8.766.414	121,53%
4806	AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	0	0	0	0,00%
4807	UTILIDAD POR EL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL	0	0	0	0,00%
4810	EXTRAORDINARIOS	9.643.848	3.279.808	6.364.040	194,04%
4815	AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	917.000	5.640.269	-4.723.269	-83,74%
	58 OTROS GASTOS	14.555.453	93.048.646	-78.493.193	-84,36%



ANEXO N° 4

GOBERNACION DEL CESAR
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009

(Cifras en miles de pesos)

	Periodo	Periodo	Variacion	Variacion
5801 INTERESES	6.593.161	4.867.093	1.726.068	35,46%
5802 COMISIONES	48.667	654.542	-605.875	-92,56%
5803 AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	0	0	0	0,00%
5805 FINANCIEROS	109.658	41.092	68.566	166,86%
5806 PÉRDIDA POR EL MÉTODO DE LA PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL	0	0	0	0,00%
5810 EXTRAORDINARIOS	1.235.337	4.983.021	-3.747.684	-75,21%
5815 AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	6.568.630	82.502.898	-75.934.268	-92,04%
5899 GASTOS ASIGNADOS A COSTOS DE PRODUCCIÓN Y/O A SERVICIOS EXCEDENTES (DEFICIT) ANTES DE AJUSTES POR INFLACION (8)	0	0	0	0,00%
	126.955.110	17.257.783	109.697.327	635,64%
EFFECTO NETO POR EXPOSICION A LA INFLACION (9)	0	0	0	0,00%
4905 Corrección Monetaria	0	0	0	0,00%
PARTICIPACION DE INTERES MINORITARIO EN LOS RESULTADOS (10)	0	0	0	0,00%
EXCEDENTE O (DEFICIT) DEL EJERCICIO (11)	126.955.110	17.257.783	109.697.327	635,64%

CRISTIAN HERNANDO MORENO PANEZO
GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DEL CESAR

RAFAEL SEGUNDO SANTODOMINGO QCHOA
SECRETARIO DE HACIENDA

FRANKLIN MANUEL MEZA DAZA
LIDER DE LA OFICINA DE CONTABILIDAD
T.P. No. 37056-T



GOBERNACION DEL CESAR
892395999-1
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
DICIEMBRE 31 DEL 2009

NOTA No 1: ASPECTOS GENERALES DEL ENTE

El Departamento del Cesar es una Entidad Territorial creada mediante la Ley 25 de Diciembre 21 de 1967, ubicada en el Nororiente del País, limita al Norte con los Departamentos de la Guajira y Magdalena, al Este con la República de Venezuela y Departamento de Santander, al Oeste con los Departamentos del Magdalena y Bolívar y al Sur con los Departamentos de Santander y Bolívar. Tiene una Extensión territorial de 22.925 Kilómetros Cuadrados aproximadamente y de los cuales el 95% pertenecen al área rural, con una Población de 953.123 habitantes.

Como entidad Territorial del Estado, su división política y administrativa cuenta con 25 Municipios y la capital es Valledupar.

Le corresponde prestar los Servicios Públicos que determine la Constitución Política y las Leyes, construir las obras de infraestructura que demande el Departamento, ordenar el desarrollo territorial, promover la participación comunitaria, la paz, el mejoramiento social y cultural de sus habitantes y cumplir las demás funciones que le sean asignadas.

NOTA No 2: POLITICAS Y PRACTICAS CONTABLES

Para el proceso de identificación, registro, preparación y revelación de la información Financiera y Social del Departamento del Cesar, se está aplicando el marco conceptual de información Contable Pública, el cual está constituido por el conjunto de enunciados, definiciones y normas que permiten la orientación y operación del proceso contable desde el reconocimiento de los hechos hasta la revelación de la información, útil y confiable para los usuarios, en el logro de sus metas como documento fuente, de acuerdo a las normas constitucionales y legales que rigen la Contabilidad Pública en el País.

Además, de los principios de la contabilidad pública, catalogo de cuentas, se tienen en cuenta las instrucciones y recomendaciones de la Contaduría General de la Nación, para que este Ente Territorial cumpla con el desarrollo del cometido estatal, contribuyendo con sus activos, pasivos y patrimonio a tal propósito, lo mismo, el reconocimiento del presupuesto y su ejecución.



La contabilidad pública como base de información Financiera, Social y Presupuestal, desarrolla mecanismos cuantitativos, que además de generar información básica para la gestión de los Entes Públicos, asegura y garantiza la coordinación de la política macro y micro económica en un contexto administrativo, definido por la coexistencia de un plan de desarrollo plurianual de inversión, con una ejecución anual, descentralizada y autónoma.

NOTA No 3: PROCESO DE CONSOLIDACION DE LA INFORMACION CONTABLE.

La Gobernación del Departamento del Cesar según instrucciones de la Contaduría General de la Nación, por disposición de la Ley 298 de 1996, las resoluciones Números 152 del 25 de julio de 1997 y 320 del 14 de Diciembre de 1998, 373 del 20 Diciembre de 1999, 377 del 23 de Diciembre del 2000 y demás normas concordantes, debe actuar como Sector descentralizado por servicios para consolidar la información contable para los efectos del Sistema Nacional de la Contabilidad Pública en el nivel territorial. Hasta ahora solamente se consolida la información de algunos entes descentralizados como, Contraloría General del Departamento del Cesar, y la Asamblea Departamental del Cesar.

NOTA No 4: VALORES DE LOS ACTIVOS (Miles de \$)

Los Activos del Departamento del Cesar, tienen método reconocido valor técnico, costo histórico. Se ha proyectado realizar un estudio de evaluación técnica para tener unas bases de Valuación apropiada a su naturaleza, características y los efectos correspondientes que debe producir.

Los Activos registran un total de \$786.788.347, distribuidos en Corrientes con \$584.232.962, de los cuales las Cuentas Corrientes y Ahorros, corresponden a valores a través de cuentas Bancarias vinculadas en distintas Entidades Financieras destinadas para cubrir las obligaciones y compromisos adquiridos por este Ente dentro de su giro ordinario de actividades, están totalizan en Corrientes \$45.496.883. Y en Ahorros \$40.258.145.

La cuenta de Deudores suma \$307.357.803, de los cuales \$39.663.280. Avances anticipos Entregados, que corresponden a anticipos, para otorgarlos, se depuro la información debido que no se habían contabilizados amortizaciones realizadas a los anticipos entregados.

Los Recursos Entregados en Administración. \$228.348.092, pertenecen a valores entregados por el Departamento a distintas Fiduciarias para que se administren las Regalías del Carbón y la Sobretasa a la Gasolina y ACPM.



Los Activos no Corrientes registran un saldo de \$202.555.3, de los cuales sobresalen los Terrenos con \$40.951.562. Y Edificaciones con \$35.700.664, Y Bienes de beneficio de uso Publico, con \$98.683.182. que hacen parte a Inversiones realizadas por el Departamento de la Concesión Red Vial, para esto se pignoro el 50% de la Sobretasa del ACPM.

Los Otros Activos presentan un saldo de \$1.484.344., que corresponden a Valorizaciones o representa el valor que corresponde al aumento neto del valor en libros de los Activos determinado como resultado de la actualización, de conformidad con las normas técnicas en este caso a las Inversiones en Empresas Industriales y Comerciales del Estado Societarias.

NOTA No 5: VALORES DE LOS PASIVOS. (Miles de \$)

Los Pasivos suman \$160.948.996, siendo los más representativos Operaciones de Créditos Publico, que suman \$88.736.321, de los cuales a Largo Plazo, suman, \$76.080.534. y a Corto Plazo \$12.655.787. Sobresalen en el Primer Rubro los \$43.537.514., corresponden a prestamos otorgados por la CAF, con el fin de financiar el plan Departamental de agua y saneamiento básicos, se destacan también Créditos Presupuestarios por valor de \$16.396.675. y Prestamos de la Banca Comercial por \$16.146.345, dichos Créditos fueron otorgados por el Gobierno Nacional para la modernización de los Hospitales y Créditos Publico Internos y los de la Banca Comercial, destinados para el mantenimiento y mejoramiento de la Red Vial Terciaria del Departamento del Cesar, para un total de Operaciones de Créditos Publico Interna de Largo Plazo \$32.543.514.

NOTA No 6: VALORES DEL PATRIMONIO (Miles de \$)

Los saldos reportados en las cuentas de Patrimonio son reales y se vienen incrementando anualmente, al 31 de Diciembre del 2009, suma \$625.839.351, de los cuales el Capital Fiscal con \$497.769.873 y en Resultado del Ejercicio por \$126.955.110, sobresalen como los mas representativos.

NOTA No 7: INFORMACION DE OPERACIONES RECIPROCAS

La información consignada para reportar operaciones reciprocas corresponde a los datos que se registran contablemente según documentos que acreditan derechos, debido a las inconsistencias presentadas en las cuentas de Activo, Pasivos y Patrimonios de otros Entes Territoriales, donde se tiene participación patrimonial, excepto con entidades privadas, todas estas inconsistencias se subsanaron en el ultimo trimestre del 2009.



NOTA No 8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS Y ACREEDORAS (Miles de S)

Presentan los Valores de las demandas interpuestas a favor y en contra del Departamento, con posibles obligaciones y que por lo tanto pueden llegar a afectar la estructura financiera del Departamento, de las cuales se tienen:

a) DEMANDAS A FAVOR

Existen 21 procesos de Repetición a favor del Departamento del Cesar que suman \$679.405. Y Seis (6) Procesos ejecutivos por un valor de \$134.015, para un total de \$813.420.

b) DEMANDAS EN CONTRA

Los procesos en contra de Departamento presentan un saldo de \$301.295.690. Distribuidos de la siguiente manera:

Por nulidad y Restablecimiento de derecho	295	\$ 10.232.986.
Acción Popular.....	77	\$ 2.571.729.
Ejecutivos.....	128	\$ 6.561.597.
Administrativo Coactivo.....	7	\$ 4.498.782.
Reparación Directa.....	80	\$ 29.069.318.
Contractual.....	6	\$ 1.311.854.
Ordinario Laboral.....	55	\$ 576.446.
Otros.....		\$246.473.078.**

** Destacamos dos Procesos Ordinario de mayor cuantía de Transgranos Colombia y Maderas Santa Bárbara contra el Departamento del Cesar, que suman \$214.846.796.

FRANKLIN MANUEL MEZA DAZA
Líder Programa de Contabilidad
T.P. 37056-T